quati iaiusdeml interessent fuuen-iz.gnop-secus ac jdiei

tertiaey iseptimacyact .trigeli.i1npe. pro ipsius anima

jjegm .exoraturi-. . quousquoi dcs successore viduata
ecclesia provideretur fipngrlbfi decimas

odccrevitg prout Sequitllrthbiragtisv tnesSeS non esse

aufcnendas viginti quatuor iierorum tspatiog quousque

a decimam iexactoribuzer illac non. fuissentgreoo

tgnitaezzihem decimarum portioneim tam rin piilea.

quam in grannzcsse-solvendam nullavsementisysalte

xiusye tributi detractionell facta v sive tributarium

-ocnsualis. itutfcudalis filisset fundus f pag basi Si

heneiciatus valiquis ad mortem infirmabatur eidem

zviciuior xpattochns qsacmtnenta ministrare y ncurane

quoqueidebebatt ne imdis-mi mobilia furtimuaufexi

aentnrgiatquc ea praecipuum quae ad ecclesiamgspcg

enim inxmibullam sanctii Pii vi quoad spolim puta

omnia vasa vinariap utensiliaysuppelleotilesg libros

atque similial Poenum auterxu palezn aliique fructus

moveri non poterant y-llciSi archiepiscopatu aut ipsius

gqaemlivioario consnltag ut inde invientarium con

ficeretuty omniaque iiliyatl quem spectabaut. con

servarentur..-obei1rxte vero ecclesiae alicuius rectore

postzbcneiicih -quod ipse oblinebat fructuum colle

.ctionem. de illis pro successoris victu dimittendum

erat adiratomi usque ad novos fructusy uti habetur

pag-earn .. i i .. t

t ipse titulo de sacramento poenitentiae fpag xSj

certe primus decl-evisse videtur y ut quadragesimali

siefmpore omnibus . qui ad confessionem aceederent

schedula traderetur confessionis testisa eo quodnulli

sanctissimalcommuuio concedenda essetp qui ipsum

non habuissetz voluit etiam y ut curati omnes. et

singulos prima quadragesimaev-dominica monet-enti

tluatenus ante dominicam palmarum ad confessionem

accederentg comminaw illis. quod ipsi nisi post tres

festos paschaples dies amplius non audirenmrg addita

etiam poe.nalinteirdicti. eo quod sanctis iliis diebus

sacerdotes divinis distinerentur oiliciim atque recon

ciliationibus fliit de eucharistiae sacramento pcraeter

alia praecepit etiam f.pag. So L nt in elevahione

saeratissimae hostiae palrochialis missas iempom

campana maior decem ictibusipulsarctmy monitis

tamen a proprio curato parrochianis suisy ut tunc

p Ad sacros ondibus spromovendiuadi-ieeciasiastiæ

belililifklth ttqne adicofllfessiones audiendum-accurate

integrum legere debebant .nathechismusu romanum

sancti Pii v iussu editum puvoizsacerdotibpsy atque

clericisz de illo enim asserit f pag ay ji quemque

in iis. quae ad suum ipsius officium spectant esse

examinandumq llnterzglibrosy equos a-parochis confi

ciendost esse voluit . decrevit unum etiam debere

ifieri. in quo tnotabiliora parroeciae suae describe

rentuig puta archiepiscopalem visitationem suae ec

clesiaep legatamelictzy aliaque memoratu dignaz antea

autem ilulstienatzp ut curatus quivis quinque haberet

cartaceos libros in folw aut solum in df in carta

optimas bene compactosg pergamenzn seu membrana

zttacctosa in quorum primo illiy qui baptizabantury

matrimonia in atlt-caroy udefuncti-izi tertio . in quarto

ilstatus animarum .r in quinto wdemumy- qui paschali

d

tempore ad confessionis i atque eucharistiae-z sacra

menta acetazisissentp legatur nec non onera ofiiciorumi

.et missaruuy sub- poena decem scutorum descrilze

rrcntuin liosce autem libros vacante parroeeizg aut

in varchivio archiepiscopali ut reponerentur iussit.

.aut beneficiario subsecuturo in illius curae regimine

traderentur fibid. pagg Sit et iiz volebat demumy

ut quisquis ex illis breviariag atque missalia refor

mata haberelg item bibliam latinami summam sancti

Antoniniraut manuale novum ucathechismum ad

pzirochosi concil. rliridentq hasque constitutiones

synodales. una cum aliis librisp iuxta capacitatem

cuiusvisx-uon vero alios vanitates. atque lascivias

contmentes - . .

lleciteviiu ut annis singulis typis mandaretnr ea

lendarium iuxta ritum. et consuetudinem rfaurinensis

ecclesiae metropolitunaey quo ut quisque haberet

iussit p ut singulis diebusp iuxta regulas ingeo con

teutasy officium recitare posset a curatisque msnndavitp

ut quavis dominiczg vigilias. atque festa deprae

tcepto si quae in hebdomada sequenti-occurrebantg

gdenunciarentg edicta etiam in illo econtentag sub

poena duorum scutorum pro defectu quovis fpagg

asa lo lpse primum suam diaecesim in jvarias

mgiones fnunc vicariasj divisit. assignato singulis

capite congregationisy cuius erat mensibus singulis

sacerdotes omnes curam animarum habentesi alios

i x
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que etiam cogerey curatist arcliiepiscopalia edictaj a coutractibus societatmnv ad caput salvumz alia pom

cum publicanda erant. distribuerq omnibusque .par
troeciarum necessitatibus invigilarep sine ullo tamen i

mulierum vectfltzseiarizmp quae praeposituraeg prioratug

siplebnniatn archipresbyteratus nomine lgaudcsbzugit-1

prneiudicio fpag. Ag Mulieres ut ada ecclesiam

velo tectaet accedereng llortabaiturvv renovata in hoc

rex yeminentissimi hieronymi Ptuverei cdictonpoena

iscutorum Atriumg uua cum suspensione a divinis

contra ahsolventes illas j quae sine velo ad confes

sionemj oommunionem. atquead pueros in baptis

matis sacramento tenendos accedebant cpag tiy y

.Multa demum constituit ad instrumenta census rite

Lfacienda fpagg. fiyp yo jj non secus ac retroven

ditionesc pagg. jta yn jp usuras f ysj yA j cambia

f-yzii yS L d-uellum. excommunicationes f ySj yS jj

libros vetitum et praesertim de non retinenda Sacra

Scripturay aut in totump vel in parte in italicam

linguam conversa fpagg yix yyiL atque in haere

ticosy qui in vallibus morabantur dum ad loca iisdem

vicina accedebanty ibique aut famulatitiog aut alio

modo aliis inserviebantz hos enim sine suorum pa

rocborum licentia 1 nequidem brevi tempore excipi

volebat. sub poenap quod uti fautores haereticorum

baberenturz parocbi autem illos in suae paroeciae

finibus tolerare non poteranty praesertim si pecudum

custodes fuissent p atque montaneiy nisi illos esse

catbolicosy atque ad missam accedere ipsis consta

ret. atque a proprio parocho testimoniales literas

non haberenty in quibus assereretur ipsos pente

coste antecedenti ad sanctae confessionis j et com

munionis sacramenta accessisse fpagg yyy ySnatis inde clero suo spiritualibus monitis. quae in

eadem synodo leguntury illam dimisity atque sequen

tem indixit habendam anno xSgsp feria quinta post

tertiam dominicam paschatisa nisi quid in contra

rium occurrisset

Atque in calce huius synodi f quae non secus ac

illa eminentissimi Plieronymi lluverei lingua italica

exarata esty alia inseruity decretum nempe rfri

dentiui concilii de lieforrm matrimoniiy illa etiam

concilii eiusdem contra occupantes bona ecclesia

sticay et contra non solventes decimasy omnia in

linguam italicam conversa Sequuntur edictaa quo

rum memini antea ab ipso archiepiscopo lata. ita

lica lingua conscriptay de observatione nempe qua

dragesimae f generalium ordinationum y festorurn

dierum ohservantiziep et demum illudy quod contra

non solventes legata piis locis relicta emiserat illo

anno. fiis additur domini Piilv bulla contra simo

niamy blasphaemiam y sodomiam i concubinatuirxp etc.

in italicam linguam conversa z sequuntur eiusdem

domini pontificis constitutio super confessariorum

approbationeg illa etiam eiusdem de observandis a

medicis in visitatione iniirmorumj atque alia eiusdem

de fructibus y quos omittunt qui horas canonicas non

recitanty omnes latina lingua exaratae. non secus

ac sequentesj Sregorii nempe Papae xm iconsti

tutio contra pugnantes in duelloy illa etiam Slev

mentis vlll de re eadem. Sixti Papae v bulla super

tificis eiusdem de habitu . et tonsura clericorumr

decreturgnlgdgpxnuizqi quo religiosis cuiusvis sint ordinis

intei-dicitur accessus ad septa monialiumj una cum

decreto dere teadem episcopis campaniensis in

visitatione.uposto.lica. 1 -

haec sunt. quae-in laudatissima illa synodo repe

riunturj in cuius proemiali literay qua constitutio

num eiusdem urget observantiampz aperte declarat

velle se . ht antecessorum suorum observeutur de

rcreta omniaa et singula in iis omnibus . in quibus

ipse suis sanctiouibus non derogaviL ipsa anno

eodem typis edita fuit iPaurini apud Pizzamiglium

arcbiepiscopalem impressorem in afj eandemqutm

uti ex ipsa constat -frpag. ySj beneficiati omnes

et singulh non secus ac aliil qui erant in sacris

ordinibus constituti infra duos menses post eiusdem

editionem. sub poena scutorum sex piis usibus

applicandoruim sibi comparare tenebantuxx

interea cum suae pastoralis visitationis temporey

prout ipse asserit pagina octava priorum suarum

constitutionum synodaliumy totis viribus adlabora

vissey ut baereticis qui in vallibus suae dioecesis

eranty ad romana sacra redirenty atque clemens

Papa vllL ita instante religiosissimo carolo lima

nuele huius nominis la Sabaudiae ducep pro valle

Sturaneay Lucernensi etiam y Angronianm Petruxinay

clusonisp atque Pratiiallati varios destinavisset ad

hoc missionarios aapostolicosi lesuitas nempe in Stu

raneay Lucernensiy et Angronianay capuccinos autem

religiosissimos patres in reliquisy quas antea nomi

nabam f illorum enim patrum capuccinorump utin

dissertatione de Pineroliensi episcopum dicendum

erit. missionum initia in vallibus Petruxiaey clu

sonisy et Pratiialla-ti sunt anni Lsgfiy die ultima

aprilisj ipse liroliay una cum patre Pn bartbolop

maeo de Pralormo ord. Praedq viro doctissimo r

atque generali contra haercticam pravitatem rliaurinii

Possaniy et Miciae fidei quaesitorep ad valles Petru

aniaea et clusonis miserunt patrem Pn valerianum

a Pinerolioi patrem Pr. Mauritium de Murray patrem

Pr. Philippum a Punztzalerioy et patrem Pn-Stepha

num campolatensemy omnes ord. capuccinorumj

cum facultate a recipiendiy et absolvendi i et sacro

a sanctis ficclesiae sacramentisp ac unioni fidelium

v integre reducendi quascumque haereticosp et easy

n qui a sancta sede catholicaa et apostolica romana

deviarentp non relapsos qui tamen ad eos. et

quemlibet eorum respective venissentj promittendo

de bene i catholicep et orthodoxe vivendoy praevia

tamen sententia per illosp et quemlibet ipsorum

respective ferendae iuxta exigentiam errorum ipso

rump cum impositione poenitentiarum ad ipsorum

arbitriumi et media etiam abiuratione per dictos

absolvendos faciendax etcv n uti habetur in literis

anni lsgS diei ultimae aprilis apud Perrerium in

libroi cui titulus liationarizzrlz chronogrzzp/ziczzma etc.

fpag lSy Absoluta synodoy anno eodem praedi

ctas valles iterum visitare decrevit septembri mense

exeunte. atque capuccinis illis missionariisp quos

SSSSSSSS
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nunc vmemorabam- in ipastorzilizsllltuaeif-iisitatifdnisiu legegut archiepiscopus alimenta-jatque-aliainecesstria

socios assumptisgn primoi venit ad Pral/umiallatuin p

inde ad Petruxinamjb atque Lqcernenseinrvsnesrde

-scendit. cunctisque illarum llodistperhistriitisiglrtcn

lirmatisque inllidegiisyvqui calviniana ddgmataleiu

raverantj ad Sturaneam vallemrSaccessiLuill-li- dv

vbi llemontem Sturaneae vallis princeps oppidum

per-venity omnes in ius vocari ante se iussit haere

ticos atque relapsos p esiliiy atqtte- bonorum iquae

habebant in publicum addictionisftpoeyfa- imposita

si non comparuissent cumque exi-illis nonnullos apte

se evocari iussisset illos paterne adeoy atque bene

nvole excepita ut veram-fidem quam dimiseteamtj denuo

amplexati in causa fuerint cum brevi tempore oppidi

illius incolaei et quidenrplpres duobus taritum ex
.ceptisa homine nempe vquodami atque omuliere qua- i

edam reconeiliatibsintz illiuautem dnop paucis postea

transactis ldiebusi calvinianam sectam ipsi quoque

eiuraverunL ludo liphesteonam ffPestionaj duobus

.mille passibrus a Pemontedissitum locum ad meri

xdiemgtaceessitf ibidemquej rillo publicam odictoy quod

nantea in lbemontis oppidoiintimatus fuisse idicebami

qui prizusrbinztcalvini haeresi-Ltuenda pertinacissimi

werantSy-Patres societatisp cfuiwapud ipsos missiones

exercebantl exoravereg ut sirpnd iisdeminteroedexle

vnolebant saltem ipsisznon adiiersarentutx omnes spo

tantea ad obedientiam venerey tribus exceptisi quiaexu

lare potiusy quam lad veramLfideinl accedere-elege

r-runtz illis-hanc publicam indixit poenitentiaminempe

sutad sacram communionem laccederentin-Paschatea

Pxantzecostei atque die Piatalilllominh facultate postea

-missionariis concessa contra relabentes agendireos

zdemque- carceribus tradendi yi rllzaurinum Lredii.t.

flilor-erzgro1 Mcm. istoriclzeidella intraduzione della

.eresie1 ecc. pag lani. gzzjecc Auctor anonim. MSS.

vdelle eresie nelle valli-di Stura/Pragrellatoi eccgj

llacc Prolia egit anno xsgcavzlno Marcus Antonius

jiobba S. lt li card/amplissimusj atque carama

niae abbas pontificalium usum sibi arrogare conatus

est in illa abbatia p qua de re dicetur a-libi. Anno

sequenti lSg-y ad valles ante dictas ipsum rediisse

novi p quid tamen ipse praestiterit non iuvenio z

feria tamen quinta post tertiam dominicam Paschatis

alteram synodumi quam anno antecedenti indixerat

celebravit p quid vero in ipsa decreveritg ego ignoroi

etenim illamy etsi anxie quaesitam mihi videre non

dum licuit. lioc etiam anno clemens papa vm .suis

apostolicis literisa oppidi centalli tres parochiales

ecclesias suppressitp una tantum constitutag cuius

tamen ius patmnatus oppido illius directe zdomino

reservavitz illud nunc a liollcriisa quorum alias eratp

ad llegiam celsitudinem caballiciensium ducis trans

iviti una cum illo oppidoz Srolia autem- archiep

cum fratribus S. loannis de neci qui non mnlto

antea rPaurinumi venerantz conrentiones quasdam

inivita etiam hoc anno. p i .

Anno sequentirxSgsl die decimaquartaifebruarii

capitulum1 atque canonici Metropolitanae rPaurinensis

licclesiac parochialem Plcclcsiam1S. Mariae Marena

rum p una cum suisf proventibus ipsi concesseras ea

- ceucibnatori Adventusj- - ecl quadragesimae suppedi

iaretffali llcclesia loc.-cit. pagg ygy lie anno Lucernam

.etiPetrusiase. seu clnsotiis valles iterum invisitynccito

in comitemwPt PrabreiMaur-itio de Matris-ilie

squorlantea ji qui in valle PetruiLina missionesieler

fcebatyrclumque ex illa visitationei atque aliis etiing

quasi in eadem irallep atque etiam in reliquisl-optime

unovisset vallium illarum tincolasg crasso potius ignea

raizitiza-a quam malitia delirareg eidem missionariu bnus

imposuit catechismum lingua vulgari lcomponezrdi .

illis obiiciendum j qui ab haereticis apud-iilosi ini

l-colas quotidie disseminabantlur tn- id frater l Mauritiiis

pvaestitzit atque ineodem non tantum praecipue fidei

dogmata erudite demonstravitj sedet calvinia alio

rumque eiusdem sgeneris hominum errores s impuk

-gnavit. fiunc librump quem praecitatus auctor-reino

zdem. imeymorato lairchiepiscolylop cuiust iussu illud

exaraverat n-uncupavitaxia ffheologisi eatque zab ln

quisitoribusy rfaurini 1 Possanijb-et lSalucinrumz lau

xdatumg carolns lilmanuel j lffadi clememom vm

dicati-finem i misitg eumdemquei a cardinalibuslnAie

isculanogwatque riliellarmino jrevisum Pontifexl appro

bavitjlet laoahnes nominicns iret-imis bibliopola rrau

lriinensissatqne txypegi-aphus fprivilegiogarduce eodem

tobtento annon- rfioij dic a iuliip quo cavetur nequis

ipso infvim Pillud audeat imprimerej inihiccaznj emisit

iliaurinifillo anno. - v ruat-f 1 l

ma quos-ianua in lucem catechismns illa kprodiity

Lucernam iregressus est Prolia una tcum- cbm-ite

.. ter-tia . mar v -

c carolo de Lucerna. quiiPinenoliensem vurbemiSa

ban-di pacis praedicti i nomine moderabatuty aliisque

-pluribus religiosis hominibizsg inter quos lesuitae

nonnulli..erant. cti Lucernam adventavita omnibus

praetensae reformatae religionis assectis per capita

domorum in unum coactisy iisdem caroli Pucis no

mine iussum estj aut catholicam religionem aamplectia

rant a Lucerna excedere. lta laudato loco llorengus

iam antea citatus refert 1 additque tunc temporis

Lucemae oppidum missionariorum lesuitarum opera

ab haeresi fuisse expurgatuma uno tantum excepto

homines qui tamen sequentibus annis edi-veram
fidem ziccessita atque inieadem postea obiit catho

lice. A Lucerna lSibian-am Archiepiscopus accessitp

cumque ibidem plures essentj qui calvinianam hae

resim pertinacissime tutarentury quosdam ex illis

vpraecipuos illaurinum nux evocavig edsdernque suis

suasionibus pro maiori parte ad bonam frugem adr

eduxitz lSrolia vero una cum lesuitisp nunc concio

nandoy nunc vero stziadendoa et hortanda apud ipsos

ita adlaboravih ut ex illis plures ad veram fidem

redierint fidem korengusy pag. iSLzp ifidy v i

Atque liibianae adhuc erat annozisequcnti tcoa

Archiepiscopus quo tempore ab oppidi illius incolis

eidem promissum fuit quod ad catholicam fidem
accessissent omnes si licuissietp Augustino cuidam

calvinianae haeresis apud ipsos j ut dicebaturlmi

nistrojiliibianam accedere i atque coram Archiepi

scopop atque missionariis disputantii missae veritas

demonstratav fi1issct. fidem annuit Srolia je quare
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salvo conducto pro ministro illo-anno eodem . die a fiscum adiectionis fldem llorengus et Perrerius .

februarii vigesima a Puce impetratop quo eidem li

bera Sibianam accedendii atque disputandi facultas

concedebatury ipse eo venire renuitp etsi illum sui

maxime .- urgerent a dicens quod si Arcbiepiscqius

ipsum videi-ej audiraque voluissetg aut Angroniam.

ubi ipse morabaturp aut apud Sanctum ioannem

fqui est locus in Lucernae oppidi finibusj accedereL

zld ut rescivit Arcbiepiscopus p cum de fidei causa

ageretura ad Sanctum ioannem venita atque loco

ubi dicitur contrada dellblppia una cum religiosis

quibusdam viris i doqtoribus plerisquea comitibus

etiam Acatea atque limanuelle de Lucernaa aliisque

lmultis ex utraque partes die duodecima martii anni

eiusdem de veritate missae instituta est disputatioy

defendente illam Antonio Marchesii collegii lesui

vtarum rfaurinensium rectoiiea viro dorstissimol quemy

lirolia expetentg carolus nux eo miserat. ipse mi

nistrum adeo exagitavig ut sacramenti veritatem in

-missae sacrificio confiteri coactus fueritz unde in

dignati haeretici dicebant eidemi ipsum docere eos

-dem alia ac ipse tunc admisissetz respondebat ipse

stamenz esse aliqua adversario concedendap nolle

tamen sey ut ipsi illis crederenty quae inter dispu

tandum ipsi exciderant a sed iis tantum quae inter

concionandum explicabat ipsis. quod tamen suis

maxime displicuit. fidemp pag. SfL Syy

llisce peractis Lucernensem vallem denuo visitare

adgressusg nonnullos ad iidem catholicam redeuntes

paterne excepit 1 atque liomana catholica exereitia

tunc quibusdam in parroeciis restituta fuerei confir- c

mata quoque illis in locis lesuitarum missio. lnde

ad Petrusinam vallem concessit una cum Patre

lii Philippo ftibotti capuccino eo tempore missio

num y quas capuccini exercebant Praefectoy quem

a Praconerio fquod est oppidum Saluciensis dioe

cesis ad vallis liiacrae faucesj ubi tunc eraty evocaviti

atque aliis ex illo ordine. ut illas ecclesias pius pa

stor inviseret. vallem illam lustravit universamp

atque ibidem fuit aliquo temporea et u quotidie f uti

.n scribit cilliusinsua historia ecclcsiasticag pag. nSSj

n triticum 1 panema pecuniam g aliaque pauperibus

u illis distribuens j qui ad missam accedebantf

n non secus ac reformatisp qui ad illam pollicebau

n tur se venturos essep n plures ad veritatis agnitio

onem adduxit Ad Pratiiallati vallem postea accessitl

atque eiusdem visitatione absoluta rliaurinum rediitg

cumque in suis pastoralibus repetitis visitationibus

Papertissime coguovisset gravissimum quod recenter

ad fidem conversis damnum afferebant illi qui inter

eosdem adhuc erant baereticL praesertim cum plures

ex marchionatu Saluciensi ad ea loca frequenter acv

cedereng ideo ipse in causa fuitj cur nux religio

sissimus iam saepe nominatus anno eodem. die nS

mii suo edicto iusseritj ut illi Portarump llublonisp

Pinnaciaeg atque Petrusiaey aut intra dies quindecim

ad veram fidem accederenu aut trans clusonem

fluvium habitatum concederent si id praestare no

lebanty poena contraveutoribus adiecta perpetuae

proscriptionis 1 atque bonoruma quae habebant in

loc. cit.j.

rliaurino discedens illo anno etiam 1 Meanam Se

cusinae vallis oppidum a Matthias quoquea antiquitus

Amategimy uti alias dictum esta ini valle Lanceiy iuris

tunc lilcclesiae rllaurinensisp nunc vero Secusinae

episcopalis licclesiae invisity baeresi pollutasp ut

capuccinis missionariisi qui illic erantp auxilio essetp

atque ad veram fidem ab iisdem conversos exciperetz

venit postea Secusiam. lnterea cum idem P. frater

Pbilippus de quo antea dictum estr ad varaitanam

vallem in. episcopatu Saluciensi ire decrevissetj

atque ad castrum Pelphinumf Pontem. atque chia

nalem. quae ut pluries diximus extremae sunt iraa

rinensis dioecesis licclesiae parochiales in belphi

natensi regione positaey ubi impune morabantur

haeretici ex contermina callia illuc venientes 1 cum

de ipsius prudentiay atque doctrina satis eidem con

staret. tum ideo in illis llcclesiis tunc vicarium fo

raneum constituitl ampliori eidem concessa facultater

curavitque etiam postulante ipso missionarim ut in

castro Pelphino capuccinorum missio excitaretury

accepta ad hoc a llomana curia opportuna facul

tatev quod quidem circa annum rSoS evenit. in

rinum reduxi anno rfioS carolo flmanueli Pucii

commutationis titulo terdecim prati iugene in van

cbillia prope pascum iuris licclesiae rliaurinensis con

cessit. receptis a Puce eodem Psuscbae decimisz

die autem secunda maii ad iam pluries nominatum

P. fratrem Philippum suas dedit literas ex quibus

constat solvisse lSroliam arcliiepiscopum castri bel

phini missionariis pro primo triinestri scuta auri

triginta pro eorundem sustentatione i ecclesiastica

suppelltzctilip aliisque etiam rebusz quibus quidem

missionariis . missione illa durante. omnem quam

potuit concessit auctoritatem Atque hoc etiam anno

Petrus Leo rfoletanus. catharinae Austriacael ca

roli limanuelis Sabaudiae Pucis uxoris a confessio

nibus fqui camillo lladdaeo primo vero Possanen

sium episcopoa anno ifioi defunctop datus fuerat

successor die A martii anni ifiont et die S mensis

eiusdema anno lcoS in sede sua collocatus fueram

sua civitater atque dioecesi liroliae archiepiscopo

commendalaa anno ifioi discessity Sabaudiae Prin

cipesj quorum erat institutor in hispaniam socia

d turus. verum de bisi non secus ac de Possanensis

catliedrae erectione dicetur alibil cum nempe de

llicclesiap atque Possanensibusf episcopis sermo erit

in altera huius operis parte.

Anno eodem ifioip die 1S mensis maiij clemens

Papa vllL nuncium Apostolicum apud Sabaudiae

Pucem deleggavizta ut videret utilitatem conven

tionis inter iliaurinensem archiepiscopum r atque

homines Pouriasci inferioris initam quoad decimasz

anno eodem 1 prima die iuliiy idem Pontifex nun

cium praedictum iterum delegavig ut probaret

aliam transactionemy quam praefatus archiepiscopus

etiam quoad decimas iniebat cum priore S. Mariag

atque communi caballarii Leonis. conventas in an

nuis scutis aureis centum p solvendis pro dimidio

a

liii
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archiepiscopq reliquum autem priori eidem Sg-lila- a tertia iunii fMennor-ia Lstariche del miraculo eccgy

riae. Plono kaL novembris praesentibus carolo lima

nucle llucep victoria Amedem limanuelel-Philibefrtoa

Mauritioy atque rllhoma Prancisco v eiusdem buicis

filiisp consecravit Pcclesiamy atque oratorium carnal

dulensium monachorum in- montibus fant-ini fP-n A.

ab licclesia in chron. loc. citjf anno rfiofiyg diebus

scxtay atque septima iulii tertiamvsynoduzn invsua

ecclesia metropolitana celebravity quaeque sin mea

editione dicitur typis edita illam-ini anno ilfiog

apud eundem Ludovicum Pizzamigliumj qui prioris

de qua antea dictum est 1 editionem z fecerat suis

vtypisz haec autem uti prior etiam italica lingua

exarata esty continetque additiones nonnullas priori

synodo. Ab illis y quae habentur initio huiusce sy

nodi deducitur celebrasse lirpliam praeter primamg

ete sccundam synodum i quas antea memorabamy

etiam tertiam 1 et quartam a primam quidem anno

rfiofiy diebus ante dictisy alteram vero anno 1Sog.

quo tertia haec quam nunc memoramus edita fuit.

Agit prae ceteris in hac de illisi qui a locis ve

niebant haeresi infectisp atque de illis etiam g qui

catholici cum essent eomercaturue-y vel cuiusvis

negotii causa se i conferunt j ubiz haeretici morqntun

quibus ne ad haercticorum-congregationes accedant

in-terdicit sub poenaexcommunicationis latae sen

tentiaey etaS aureorumz curatis autem decem au

reorumj poena adiecla-vicequalibeta iubet ut ata

tente mores illorumy qui est locis haereticorumu ad

sua accedunty atque illorum praesertimg qui pe

cudum custodes sunt i vel dietim famulatio inser

viunt etc.-j et si intcr ipsos aliquem maleviventem

iuvenissentva ipsum illico de iis certum-facianty in

reliquo observatis quae hac super re in prima sy

nodo decrevcrat vetat ne in disciplinantium scholis

sub poena suspensionis quisquam presbyter missam

celebrare audeat anizsi post dimidiam horam ab ortu

solisz publicis concubinariisp atque meretricibusg
servata tamen concilii lllridentinilforma 1 concedit

ut matrimonio a. curatis domi coniungi- possinL

Armorum delationem in ecclesiis vetaty atque cum

bebraeis contuberniaz sub poena excommunicationis

ipso facto incurrenda prohibet ne quis curatus cum

aliquomodo curamj quam habet dimittitp aut etiam

vicccuratus i sccum jdeferant libros - baptizatorum-p

matrimoniorum etc. omnibus ecclesiasticis tam sae

calcaribusi quam regularibus .sub poena unius aurei

intei-dicit missam canerez aut solemnia celebrat-e of

ficia in disciplinantium scholisy curatoa in cuius

parroecia esteoratorium inscioj aliisque arbitrariis

etiam alia plura j in iisdem constitutionibus legenda

decrevit

Anno ifioga die ao martii i Augustae lllaurinorum

decurionibus jifacultatem fecit vetuslissimam parro

chialem S. Silvestri ecclesiam supprimendi causa

extruendi novum quod nunc videtur Sanctissimi

christi corporis-templum a atque in illa carta a quae
adhuciextaty asserit antiqua se vidisse documenta

insignis miraculi augustissimi SacramentL quod ut

alibi dictum est rfaurini evenit anno MSS. dic

pag roy ujg . p

r interea cum apud castrum Pelphinum capueci

inorumz missio. de qua antea iam dictum esta me

liof-a inzdies semper incremenla haberet 1 eandem

toto animo invisere p atquea pluribus castellaniae

zillius parroeciarum necessitatibus consulere praesens

.optabatwlirolia. verum -cumt aliis praepeditus ne

zgotiis eo accedere non potuisset-giideovad Patrem

fratremy Stephanum a lllendagiqui tunc.in illa mis.

sione erat anno diros die decimanona octobris suas

dedit liteirasy quas Perreriuxocoicitato fpagglyvtj

lintegrasexbibetg atque in ii em illi facultatemcfa

iciebat quascumque castri Ppelphinij et castellaniæ

eiusdem ecclesias capellasy disciplinantium xxrattziriaa

b atque alia pia. loca viiwndia corrigendi a et ordi

.nandi a tam circa reparationemy et emundationemea

n rum ecclesiarumy capellzirump confraternitarumyet

m aliorum piarum locorum praedictorumg quamcontra

n usurpatores bonorum ecclesiasticoruma ac occupa

wntores-decimarumynet aliorum iurium earuindem ec

dr- rslcasizvirutny capellarumi etconfraternitzzxruma et loco

n rum- praedictorum- n procedendi p atque de iisdem

quidquid tilli bene visum fuisset decernendiy et or

dinandix lpsi quoque ex hisce literis licebat collap

sam parrochialem domum loci chianalis cum -alia

. proprietate in beneficium ecclesiae permutzmtey do

rmum confraternitatisPontiy ruinam minantem alie

nurey et-venderey aliique/iii praedictae confraternitatis

beneficium converterea utiinlfesto Pasehatis solita

v isleemosinaufieri posset. capellas iam reparatasrseu

reparandasy- ut in iisdem celebrari posset benedicerg

atque illamdige vt loci Ponti transferri facere in

honestiorem locum ipsi benevisumy a ceteraque

n omnia aliay et singula circa praemissa necessariæ

n et opportuna facereret exequia n quae archiepi

i scopus ipsei si praese-ns fuisset facienda decrevisseg

aut fecisseL

liaec tunc temporis ut in missione illa praedictas

P. frater Stephanus a rfenda exequeretur concessit

Poroliai qui quidem quoad vixit enixe curavit semperp

ut errantes in viam salutisy atque ad catholicae

liomanae licclesiae sinum redirent y illi adstipulante

magno carolo limanuele Sabaudiae Puce huius no

minis Lo principe equidem religiosissiimoa prout ex

d variis eiusdem decretis colligvitui-p quae pro religione

contra haereticos deditp apud Perreriuma atque lio
rengnml locis citatistlegendis anno xfimq die de

cimatertia novembris mense archiepiscopus promotor

a-Senatu rfaurinensi literas obtinuitcontra renuentes

solvere decimas iliaurinensi archiepiscopm Annoifiizi

suppressa fuit parroecia dicta la f/icizricza quae erat

in ecclesia ll Andreae rllaurinensi o parocbianis

eiusdem illi il Augustino in parte assignatisrim

mobilia autem bona cistercienses monachi retinuere

liodem anno lirolia archiepiscopus cum lirasmo

Paravicino Alexandrino episcopoa atque caburri ab

bate de loci illius-decimis transegit fab licclesiay

loc. cit. para ygj p quintam j .etg sextam synodumy

quibus tamen annis ego-ignoro. oelebravitz-v suae
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ecclesiae iiura tutatus esti feudor-um suae mensae a

rillisp qui eadem obtinebant investituras renovavitz

apud saepe nominatum carolum Sabaudiae llucem

-magna fuit in aestimatione 1 atque eiusdem Priuci

pium eliliorump cum bellorum caussa ipse/i longe ab

essetlzicumm isustinuitp quorum etiam proparentem

imincnpavity ntidem sepulchrali iinscriptione mox re

ferenda- pateuzlu- pauperes beneficentissimusfnit-z

lcoenobii lPraedieatoi-um vrfaurinensis optime -meritus

est. ratquedemum-team rpiea atque laudabiliter huic

eoclesiaej pmefuisset annis wiginti/ sexp piissime-robiit

anno Mncxvm p die octava tfebruanii p aetatis suae

quar-toi supra sexagesimum p v tumulumque accepit

iuxta Pm Auab licclesiatfloe citij in sua ecclesia

metropolitaziaj iuxta vghellium- fero apud Praedi

catores lfaurinenses cum elogio scquenth quod idem b

dvghel-liusb recitat f locf cit. col. roca Saluciensis

lantem epvisctytausa eo quod eiusdem non memineritg

ignomvipse videtunv vf - i - i -

i sua ii . i Li .- .
1

ogy
v - t i carololl-lSr-oliae

- i i slbbati fSr Penigni- Archiepi faurinen

r i inneg-enrimo nnitissimo- pientia-sino

- rm t v Magnot camlov-Svnumæliw

fin magna existimtttione cactibelnesvolerztia habitet

dui-il i cui propter bella longe absens

-i-- i Principum filiorum proparenti appellatio

i i tutelam concredidit dlk

- t t pe pauperibus eyitsa lliberaiitate

i-tlu i i de bonis viris singulari calen. f

Pe hoc antiquissimo Praedicatorumt coenobiol

. k - t eius auctis-p et ornatis e d P

quae ab ipsius maioribus posita fuere fundaminai
hi - optime merfta i v

i octavius Spiscopus xis-tem

et Ma. P/z lacinthus ex caspardevfratre

l

t nepotes a -

in grati-animi monumentum posuerunL

l - ut obiit an. Pomini Mocxvia vm. jbbrt

- t aetatis Lxnz i

i flaee tamen inscriptio in fliaurinensium PP. Prae

dicaterum ecclesia nullibi nunc videturr llic tamen

non pigebit addere. Pzroliam archiepiscopum anno

lfioo Sancti Pauli Socielatemi de qua alias diximusp

quae causa pestis anni xSgS pene exciderat re- d

stauravisse i accitis enim duobus ex melioribus

cniusvis- fraurinensis confratrisa illos iispvqui ex dicta

Societate adhuc superet-ant univit y quibus se ad

didere alii -postea. lpse pariter domum nuneupatam

del Soccorsog quam Pater Leonardus Magnanus e

societate lesu rPau-rini fundaverat annos xfigs annua

semper triticea pensione donavitz huius autem domus

administratio anno xsgS congregationii S. Pauli

commendata fuit ffesauroj liisloria della congre

gaziona di S. Paoloj

1AvAllll1SMSlSvS. iSSd
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befuncteocarolo Porolizip cum iliaurinensis archie

piscopalisn sedesi ad biennium vancavissetp tandem

electus fuit in arcbiepisoopum Philibertus Millietg

natione Sabaudusy Ludovici baronis de Paverges a

caroli l Sabaudi llucis Archieancellarii filiusg frater

autem Prosperi Plquitis Melitensis a atque a sede

Maurianensi 1 cui praeerat ad -banc- translatusd est

-annovnxclg. hiatus ierat Pbilibertus archiepiscopatu

de quo nunc loquimury anno-il SS/h die decimaquinta

novembris mensisa lixacta laudabiliter pueritia 1 cum

studiis assiduamwdedisset operam in fiomano -Sa

pientiae arobigymaasio doctor renunciatus est die

quinta mensis aprilis anni fxSSS g cumque clericalem

induisset habitumiatque sacerdos factus fuissetj prius

fuit rector-capellae sancti Andreae in - Portugallio

regionis liimtium de rvrbea inde a cregorio Papa

xllLcommendae-Prioratus sancti Petri de Lemens

institutionem obtinuit per obitum Prancisci Lamberti

liiiciensis- episcopi-vacantisg uti-patet ex zbullis datis

lliusculi pridie kaL septembris linnlimimxtxxlllg dein

-electus-decanus-viry in cebennesiolg a Sixto v. Pon

tilice rliyeropolitanus episcopus creatus est y datusque

icoadiutor- Petro Lamberto Maurianensi- episcopo i

Millieti avunculo- pridie nonas aprilis anni num.

aetatisi suae annor-xxvrL-nondum exactoa cuius pos

sessionem obtinuit anno sequenti i die sexta maiii
A-Magno carolo lSman-uele primoj isabattdiae lluceg

anno rSgL die ag ianuarii consiliariusp anno vero
ixcosjfdie rSi martii i Magnus Supremi- ordinis

-SS. Ahnuuciationis cancellarius renuneiatusa est-g a

quo abbatiam vdew-Alpibus in Sabaudia etiam obtinuit

s quid Millietus egerit eo tempore quo Maurianensi

ecclesiae praefuit i dicere non est ihuius loci . atque

bic tantum addere suiliciatg ipsum tanta prudentiap

atque vigilantia illam moderatumvesse-j ut ad irau

rinensem sedem merito transferri memerit anno ut
supra iam dictum est tcisyidie lj-decembrisy prout

constat ex apostolicis literis Pauli vt Pontificis ad

ipsum directis i atque et aliis duabus etiam p eius

dem anniy mensis 1 atque diei in quarum una di

recta sufiiragane-is iliaurinensis ecclesiaey iubet qua

tenus eidem Millieto uti rraurinensi archiepiscopo

obedianti in altera vero ad eumdem directa archie

piscopum ipsi concedits ut una cum rllaurinensi

archiepiscopalii sede retineat etiam prioratum de

Lemens. quemp ut antea notabam -a cregorio xm

obtinuerat . o r

initio sui- paswralis regiminis ad universum po

pulum atque clerum rPaurinensis civitatis atque

dioecesis gravem destinavit epistolamy quae in ipsius

synodalibus constitutionibus p de quibus inferius

sermo erit . habetur fpagSg-vysjj ipsa tamen nullam

exhibet anni . mensisg atque diei notam quibus ipsa

data fuitt etsi ego credam ad anni xcrg initia esse

referendam eo quodp ut autearadvertebam i trans

lationis ipsius a Maurianensi sede ad rlisturinensem
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Pontificiae literae sint anni tom. die id decembris a ciliis. sanctis Patribus 1 atque ex constitutionibus

Addidit quoque anno eodem edictum contra illos p

qui cum hebraeis i conversabanturp sive ad illorum

synagogas accedebant t aut famulabqtur eisdem p

nec non cum ipsis negotio exercebant 1 estque diei

decimaeoctavae mensis -octobris. lgitur hoc edicto

christianis omnibus poena adiecta vice quavis au

reorum vigintiquinque piis usibus applicandorum p

atque excommunicationisp iubet ne cum hebraeis

familiaritatem ineantt negotiatione excepta nec ad

eorum nuptiasp prandiai festag synagogas etc. acce

tdant i minus etiam cum iisdem mandnceng et bi

bant 1 etiam in diversos-isl nisi in iisdem una tantum

esset tabulae cui possent accnmberes ltem ne quis

famularetnr iisdem i eorumdemque nutrit-et filios

etiam ad breve æmpusi aut longump in sabbato illis

ignem excitaretg aut aliis festis diebus ipsorum. nisi

in casu necessitatisy obtenta tamen prius aut ab ipso

arcliiepiscopo 1 aut ab eiusdem generali vicario id

praestandi licentia christianis autem ipsorum opere.

aut medica etiam arte. hoc edicto ncquidem uti

licebat sine licentia ipsius archiepiscopis aut vicarii

generalis praedictL bemum adiecta poena ani-eorum

quinquaginta omnibus. atque singulis hebraeis in

terdicebat ecclesias christianorum ingtedg ibidem

que olllcliS interesse divinis. conciones quoque-au

dire sinearchiepiscopi aut generalis vicarii licentiaz

item diebus dominicis atque festis quibuscumqne .

diebus quoque mercuriip iovisy atque veneris maioris

hebdomadam tam in civitate p quam in locis lau

rinensis dioecesis. in quibus ipsi morantury poena

eadem qua supra pecuniam foenori traderet pignora

recipere i negotio cum christianis inire . etc. quod

tamen edictum anno eodeny atque die octava mensis

novembris in quibusdam explicavit ad eorumdem

haebraeorum instantiam . qui propria eidem exhi

buere privilegiaj quae a Pontifice obtinnerants di

cens licere christi fidelibus cum hebraeis conver

sari in casibus in antedicto edicto non comprehensim

nec non cum iisdem mensae accumbere ex neces

Sitnter atque per accidens . puta causa itineris in

diversorioj ubi una tantum mensa essetacui possit

quis accnmberez quoad vero famnlatum etc. id dicit

esse intelligendum de illis. qui in ipsorum domibus

certo stipendio inserviunt iisdem. non vero si per

accidens id evenireu et casu quo ipsis illorum opera

esset necessaria . atque in aliis etium. obtenta ta

men id praestandi ab ipsoy aut a generali vicario

facultate nemum concedit illis iuxta Pontificia pri

vilegio ecclesias ingredip et conciones audirep diebus

quoque glominicis p festisque domi suaep non vero

extra easdem negyotiazria mercatutam exercere etc.

fextat in eadem synodoj part iic-iijf .

Anno ifiaop die vigesimaquprta martii. ea quae

circa vitium atque honestatem a clericis observanda

eranta literis suis italica lingua exarotisl non sociis

ac alia quae superius memorabam edictai publicavig

quae denuo reimprimenda curavit anno tcni dic

s iuliip atque in citata synodo etiam leguntur fpag

g-iajy seque illa omnia desumpsisse asset-it ex con

Synodalibus cminent. hieronymi liuverei ftit m ar. q.

S.g. lo. n j -. nec non ex variis capitibus primaep

quartam et quintae synodi Ptevierendissimi caroli

Sroliae i ipsius immediati antecessoris t demum ex

statutis canonicorum suae ecclesiae Metropolitanae

ln ipso statuitur quid a clericis servondnm sit circa

habitumy quae gestarc tenentur tam in civitatey

quam extrai qui quidem in ecclesia semper debebat

esse vestis-b telaris una cum snpcrpelliceop atque bir

trettot quique sine iisdem. missae aut-vesperis cum

cantui et officio inserviebah aut gzrocessionibusg

praeter alias poenas nullam lucrari poterat eleemo

synam . aut distribntionem . imo si ipsam recepisset

a nullo confessariorum absolvi poterag quinprius

de confessarii consilio pio cuidam loco illam resti

tuisset. lllis fclericisj nequidem ingitinerevarma of

fensivar aut defensiva deferre licebag minus quoque

ea domi retinerez si veroy quis in longinquam re

gionem ire debebat cum licentia ll archiepiscopi

in scriptis obtenta . siznitarram deferre poteraL Poe

minarum cuiusvis aetatis contuborlfra . etiamsi af

finis. sine licentia in scriptig -frequentare iisdem non

licebag ipsarum visitationesn et viduarnm praesertimy

fwgerq ecclesiam aut beneficii domnum si habebant

incolere t neque in laicali domo sine licentia habi

tare poterantz profanas . atque invel-acumine ima

gines. libros inltonestozsa et vanos habere ipsis non

licebata nec venationi se dare 1 ohoreis interesse.

aut spectaculis. neque ludis chartarumt etc. operam

dare. Ad diversoria nisi itineris causa accedere p

etiam in consanguineorum domibus inter epulas t

aut nuptias canere vetabat iisdem a non secus ac

prophana cantare y commessationibus vacare 1 vinoi

aut epulis se ingurgitaareaa etiam inter clericos Mullus

medicung aut chirurgum exercere s advocatum y et

procuratorem. ante iudicem saecularem poteratp ne

que in profanis causis notariam artem z negotiap aut

mercaturam a vel aliena negotio cui-area tam inpurbq

quam extra sine archiepiscopi licentia 1 annis sin
igulis renovandaa neque alios in propria domo di

versorii ad instar retinere . quae omnia nequidem

a clericis in minoribus ordinibus constitutis. etsi

beneficio carerent praestari non licebat A dioecesi

fraurinensi sine licentia in scriptis abesse. atque in

d aliam sine eadem irej nec in laicorum domibus esse

non poterant ut pueros illorum legere docet-enti

aut mulieres docere scribet-ep legerep canerep sonarep

atque extra domum eas comituri Post primam

noctis horam a nisi ex legitima causa e domo exire

ipsis interdicebatury quinimo qui in civitate erang

lumen deferre tenebantuty atque a si id fieri poterat

aut a famulol aut ab honesto homine comitarL

Plaec autem omnia iubebah atque vetabat poena

adiecta decem aureorum quavis vice a transgresso

ribus persolvendaj piis usibus applicandm aliisque

arbitrariisz addebat . quod contra illos qui continuo

talarem vestem. aut tonsuram si in sacris fuisseng

aut beneficium obtinerent 1 non gestarent iuxta sa

crorum canonum decretap et specialiter iuxta Sixti

a
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rPapac- ilsiconstil-utionem actum-fecissetg alii autem a ia cularibus quam regulavribustiretabiatp nc- illorum con

-fori- privilegio declarabantur immunes moniam vero
critice temporis-planetse safecularem foi-nmi fallendi ca usai

ltlttdecipienditaut italiæ-em vestemj aut aliam quamvisj

i-qnaeliecclcsitlsticifubabitusr speciem babebatt indue

ibam y iisiiidco lillam- sub poena excommunicationis-iu

iurisltsubSidilutn-flziiqne centum aureorum mulctag

lunai-eumr-aliariipsi oirbitraria- intei-dicebata nisi ex

isfieeidli aliqua causa eid i-ipsis aut ab eodem archie

ipisicbpoglauea suo generali vicario fuvissetvconcessum.

ut luinno sequenti ltftizrytdiei tertia lebruarii 1 aliud

dedit edictumgg qubdf eest de piis legatis idem aliene

sac illud quod iimidedisiseidicebamus- carolum Pro

liami etsi non nominetum lin-eo omnibus confessariisp

ctamilsaeeularibusy-quami regularibus-votitum est ne

sdlisolvdntt llegattorumg piarum ultra lanuumis ab adita

meieditaiew non soluiurarg casum illumwsiihi reser

iivanidog utiiiiequidem ndtariosqtti infra-mensem post

1edicti- l illius ipublicationem eorumdem t legatur-um ino

ytitiaml dat-ie negletissent i in civitate-itum wexzirtarohio

ftpiscopzilibus tsecretariis-g zextrat civitatem vaubem pa

troclfrisg idque- fquoad lampas præteritum ante ghoc

asaievumw lqdaud-iltune-lptuesensvr ianuam-tj possu post

etiam salaminii-infra tdiclsfldtceullMpectgtgbabiitamlttab

ipsis nstitiaml amis testatem eifqutzquidemtcuraih

ista rparoelii post thes decemvliiuliitaeiilliuslælnota

fiis nctitiae legati r-ad suas-eausasp adg-iiliquemnek

airehiepiseopalibus secretarliic xillumtmittere debebant

sub poena trium aureorumbl ab ipsistitimrrendaizto

ttiesrlquotiesllid non fecissenL mxtzatL-boc edictum

ietialn in laiitdatd seynodolrfpag.iSci-SSj. f fllintzii-l circa confessionemgiatque pasdbalem communia

nem baec-quae sequuntur observanda decrevit sua

rconstitulione anni iSzSj die prima februariL lit

tprimo omnibus y et singulis in virtute sanctae obe

Adientiae iussit. ut iuxta canonum statuta utque sy

tnodorum decreta semel saltem in anuoj confessionetn

iemitterentg-atque communionem in- propria paroecia

acciperent a dominica Palmartlm j usque ad octavam

Pascbatisy pro cuius communionis temporea quinque

dies rpro primoi totidem pro secundo y et quinque
pro termino peremptorioi constituebat y isub poena

icxcommunicationisp aliisque sibi arbitrariis quare qui

lifd non. exequebanturw die decimaq-uinta proxima

post dictum fatale terminum i hoc est post dictam

loctavam pascbatisp dummodo- non feriata essety ante

ipsum i aut eiusdem generalem vicariuml accedere

debebant hora vesperorum. llli autempiqui iustiis de

causis a suis paroeciis aberang aut domum-i-eversi

iillico tzioniiterig atque sacra communioneiirvefici in

tproprini-parrochia debebantp aut iidem iri-scriptis

ue i factail cdnfessioneg atque w communitoneil a confes

sariogcui propria peccata aperuerant subscriptam.

proprio paroco dare tenebantur. Parochis-demum-y

eorumdemque vicariis iubebat sub poena suspen
isionis av divinisp aliisque sibi arbitrariiisa ut quotannis

ante diem-festum Pcnteeostes ad generalem vicarium.
aut ad aliquem ex secretariis archiepiscopalibus inon

lctionfessonim ad ipsorum curam pertiuentium elen

izhum mitterentz ipsis autem ccouliessszriigsp tam sae

l

fessiones audit-enti- qui rintegrolanno ad-eonfessionem

unen accesserunt a die-quarta maiorislbebdomadaq

tusque adit-diem tertiam Pascliatis inclusivej tarn ad

iconfusionttami evitandamg quam-ut sacris functionibus

maei-tempore fiendis- loeus esseitginisi ipsi se utrumque

praestare posse vidissenti tqiiodfeorumdem pruden

tiae disquirendiimvldimittebatu Atque boc edictum

non secus ac antecedens italica lingua exaratusg le
gitur etiam in eadem synodo citatia fpag. Sg-gnju

r Atque jadilbunfs etiam annum duo alia- eiusdem

ledicta spectant sequuti-um primumyest dieirsecuiidae

Pmensis lmaii latina lingua conscriptum y qiuo prae

iscribuntur horaegquibus laicorum sodalitiorum- con

lli-atres- in siuisllscbolisgglisen orator-iis officia i atque

ib r horasfreeiwrgna rseuneaiieizes debebant t i horae quoque

-inl illo constituuntutiiin quibus missa in iisdem ora

ltoriis tcelebrarildebebatl toto annociexpresseitamen

wzapellanis illorum intexdicitnr u ne inconsulto pa

wv rocbo-confessiones in llsdemwaudiant- sub poena

vini aut-eorum decemq pro tpmlibeltsp et vice qualiter

uiri in easui oontraventionis iipsol facto . et sine-illia

ita declaratione glincin-retitlugii et in duris-i s subsidiuin

vwr suspensionis ftit lfmhzfal el usu inte sanus-v qudqiiett eil

pellanislwet sacerdotibus praeditetis illis in arctior-iis

fumi-tcrtio f emper-epi ferus-is ejatposiiionem fecerit i i

monstris sancti-jg- ettstola magna lilisdemb lpoeriilf eupb

in fuit lv expresse quoque rinhibabail-kapeuhziisvtw

fdetinr tarn saeculsribus- quam reguluribus iii-hetitia

orctiones quasvis typarochiatesi- autemet-s iiiiidcbin/fg

c ris praecipue vero-litelzrtene-dititicanema iqhae pueapeets

n imper-idir solety alicui vimpertiuntuvmulien-g in die

lpiirilicaticnis n vfMu-y in resi-os si-ralaaiigratque

prima quadrageslmalis temporis dieta clllndeilbillllfllij

cinerumj et christifidelium gutturis benedicitie

nibus- abstineant omninoi nec cadiriveraiab aedilsusg

in quibus reperiri contigerlli extrahiilctpnsentiiinity

n minusque super sepulturisl-oliicium peragepsg

xi absente scilicetp vel invito paroclitsk is liiubebiit

demum . ne cum pecunia sponte ipsis conliatcilinil

tatibus oblata. promissiaj aut aliter ipsis competente

conitractus aliquos ipso archiepiscopoi aut ilicario

ipsius generali inconsultog sub poena ipsi arbitraria

inirenn Atque hoc edictum habetur etiam inwcitaita

synodo fpag dg-SS Alterumj- quod illo anno ut

antea dicebamr- die vero quarta mensis iunii-dedit

edictum circa festorum dieru-m observationem y iet

cultumi in quo varii abusus qui tunc in dioecesi

iliaurinensi erant interdicunturg idem ac illud quod

edidit lieverendissimus Poroliar et de quo iamt siuii

tpeirius dicebamusg ac iisdem fere verbis a proiimiio

exceptoq atquei aliis quibusdam quoad mimos etc.-p

quibus omnem licentiam revocatg quam antea ha

buerant festis- diebus suas gesticulationes eirereendi
liloci autem edictum italica lingua exaratum est

fillius autem broliaeinullibi meminiitj leg-iturque etiam

in synodo citata fpag yS-Soy l i i i

p Atque eadem die quarta mensis iuniir annieiusi

diem quo aliud de qucv-proxime tdicebamus emisit

tedietumt u contra concubinariosj adulverog et ina

sss.sis

ln
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p tribmonip coniunctos non cdhabitanteg ac caupoma non er-auta statueudis venalia eo tempore expones

n nesa et tabernarios .- meretrices mulieres recep

n tantesaa t ln eodem cdncubinariig atque adulter-is

infra sex dies abkhuiusceldecreti publicatione iu

bebatp sive ipsiressentuclericiyvaut ilaiciretycniusvis

dignitatis trinatmonitionei praemissay quatenus infra

illud sex dierum-spatium qipznsts eaequtionemn huius

edicti fquorumgduos..pijo primoyduospro serbundog
et reliquosdieskpm tertio ultimoqjiei et qperemptorio

termino assignabatjt utf abyeaupqnali turpituding ac

plomiciliietiam usui se omninoy removgerent . neci ali

quod genus colloquiiycomymerciiy atquegqonversation-is

inter se habere-ennii iisp-vzerollbqni matrimonia iuncti

erant. et aqcuius coasunmdine-setagbduxcuant intra

eumdem- terminum qiraecipiebat zittad eam planc

redit-enixa ad fanum fbcumydiscunzn atque tzatheuamf p ib

f

atque ut verosyet slidsles ichriati ingales zdercets
.col1abitarent. liaec autem-l omnia ringvirtute-sanctae

obedientiae praecipiebatsub poena eigcommunicatio

nis. atque aureorumgcentumg ac maiorisp minorisve

summaeyqnavze suofarbitrisi reservabatfn locis piis

tapplicandm publicaemitem gioeniteintiaea uti ipsi vi

gdehitur liniuugendag aliisque etianh tam a fllridenti

cgnqilipbquam a cahonibus statutis flo autem sex

de quo autem spatio trausactoy prima die

iuridica capsamj- propter quam- parere non

debereng watquefomzuczzintttisi poenis subiiciendis non

essent ipsi adujmp concubinarii probare- debebant

agapetus avdemfrvwbmtuariiss datque ycoeniculariam

tegerit-stygatgilzus iprg-egipigbatfncr meretrices pernoctareo

tvelreomptoratzi psinerenttin cauponisa tsabernisp aut

dirersoriisi nisiumusa itineriss nec ultra quam semel

instalatii-silentia praeberentz qui post decreti- illius

pfgmulgationegrfsecus fecisseti tamquam isa qui in

stgtuj damnationis versabatun ex ffaurinensis civi

tatisg ei dioecesis finibus exterminandus eratiinter

rdictiglqupqpqztaliitsque etiam gifavioribus poenis pe

tcuniariist supqarbitriomulctandus Atque hoc edi

mlhalzetuuqelziam ginyeadem synodo fpag So-Sdj

iggttaic-lminazliogm . exaratum Aliud demum anno

epdqma atque die raS decembris italica lingua con

scriptum deditdet exorscistisa atque in ipso iubetp

lnebquis sinerliceutia specialii ab iizosoi aut a gene

ralixicario scriptis habita iuxta casuum exigentiam

pbtiuenda exorcizare auderet in lldaurinensi dioecesi

rentuig quaedntirmis tunc necessaria .esse poterant

neque ea quisquis vendere poteratrsed illi soluml

qui aut ab ipso 1 aut ab eiusdem p generali jvicario

aut a vicario yfgraneop ubi ipseggeratj aut auparocblis

.ubi non erat id. vendere cottcessmphfapgratbquod

tamen vendi non poterat nisi illisi-agminis arqhie

piseopog aut ab cius generali vicario uinasivitate

rfaurinensi a aut a- forensis victarum ai pprochis

ubi isti non erant in propria sua ea

lemendicum fide medici licentiam ohannes-anti liiaec

tamen licentius .cessfant-o causam/propter quam con

cessa fuet-ata lextiaguebatnr-z vitulina tamen cai-ol tan

tum. vlelraliap qiue medici iudicio prodessetlinfirgapig

rendi poteratstcauponaez autezyu atque vtabernarii .

nec vendserep neque mensae apponereynec conque

quere epoterantjtuno temporis cibosnyetitos viatq

ribusp aut extraueis sspqzoonszntlosi nisi yobtænita ab iis

quii-suprajv tam in civitatejfllaurinensillgqizam in

dioecesi licentia. idquegsullipoena praeter illam a

sacris canonibusg atqneappstolicis constitutionibus

inipositam contra sanctaequadragesimaeviolatorcs de

cem aureoxum a quovis inobediente persolvendoruny

locis piis-siipizilizzandaabp atque etiam iuterdicti eccle

siae. et excommnnioationis in subsidium iuxta culpae

grazvitatem liortabatur demum fideles omnesj ut eo

gtemporezdepositis carnalibus desideriis ieiuniig aliis

que piis vacarent oparihusa sacramentorum praeser

timfreqnentiag atque verbi divini autlitionip spiri

tualium quoque librorum lectioni. atque doctrinae

. christianaez oliicizlarios autem p ut fed copciones

irent . atque tunc temporis ollicinas clauderenL

Ludimagistrog ut discipulosggid eas-euntes.sociarent.

Monebat demum infirmog ne alteri scandala esseng

cibis vetitis uteudop atque medicosi ne in concedenda

vetitorum ciborum usu adeo essent facilesj ut suai

ex hac concessioney aliena peccata facerent llemum

anno eodemp atque die vigesima quarta mensis prae

dicti suo decretolatiua lingua exaratoa clero universo.

fidei suae commissa iussit i ut ad audiendam con

scientiae easuum lectionem accederent fquae ut apud

PP. Soc. lesu in illorum rllaurinensi collegio babe

retury omnem ipse diligentiam adhibuerat singulis

hebdomadibug atque statutis diebusy sub poenausi

non ttccessisscaxitz suspensionis a divinisp aliaque etiam
alibi poena Suspensionis ipso facto . et de iurep la d pecuniam-ia y ea praesertim reiectionis ab audiendis

dqiivinisgaliisque etiam pecuniariis ad arbitrium. fin

eadem synodoy pagt fio-dat

zAliud anno sequenti icazig atque die duodecima

fabruarii publieandum iussit edictum. quod est de

mbservatione quadragesimae fere idcm ac illud quod

supenius dicebam dedisse carolum liroliam. ln hoc

quod italica lingua exaratus estp atque legitur in

citatat synodo fpag. SS-Sgjg praeter alia iubebat

ut nullus illorum qui ieiunare tenebatur a ieiunio

se leximeret non habito prius utriusque medici con

silio z item ne ubiquekt sed quibusdam in locis tan

tum ab ipso designandis in civitate rPaurinensL extra

ipsum tom. atque in dioecesi iuniversæ aut a vicario

for-uncol ubi ipsi eratin aut a parat-his ubi iidem

confessionibus . et a concursu ad ecclesias paro

chialesllixtat hoc decretum in eadem synodo fpag

Pzo-Sxi .

Pemum ut in christianae religionis documentis

dioecesani sui tute . et recte instituerentuty impri

mendum curavit doctrinae christianae librum una

cum suo compendio retrisuma atque ordinatum fati

ipse habet in edicto de quo nunc loquimurj atque

ita perfiectunnut ab intelligentibus libenter legi possig

atque ita fczeilem . ut a teneris etiam pueris disci

posset jfacili negotio queat .- quare decernebat i ut

antiquus doctrinae christianae libery atque compen

dium eiusdem in sua dioecesi universa amplius non

imprimeretuly minus quoque adhiberetui- neque a
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magistris y qui in legendo pueros docent . sed ille a ad omnes . et singulos christi fideles civitatis y et

tantum quem ipse imprimendum curaverat 1 atque

eiusdem compendium a pueris . filiabusque qui in

legendo erudiebantur tantum adhiberetury non au

tem antiquumz quare in rliaurinensi civitateiiliauri

nenses parochosy in dioecesi autem vicarios foraneos.

atque curatos etiam nrgebaty ut id observarenL

Praecipiebat etiam a ut coacto ad missam p vel ad

vesperas populo 1 illius compendii pars legeretun

aut unumy alterumve caput doctrinae illiusz itemy

ut quovis anno p cum magistri utriusque sexus ad

professionem fidei admittebantury interrogarentury
an novo illo libros iant veteri uterentury laudesque

illasp quae in eiusdem fine eranty- canerent an. pro

phanas etc. haec ex edicto desumebam incerti anniy

cum in illo omissus sity qui in citata synodo le- b

gitur fpam 1 1S-1 rgy -.

l-loc studioy atque ista sollicitudine Philibertus

archiepiscopus concreditam sibi ecclesiam regebaL

Porro cum alia moderandae suae ecclesiae pars in

.episcopisa suae dioecesis visitatio sity atque synodi

celebratim ideo quod ad visitationem attinet ipse in

suae primae fatque unicaej synodi indictione p se

illam plurics esse adgressum dicity sed tamen ipsamy

ut ipse asserit fin cit. synodoa pag. dj a propter

amplitudinemy distantiamque locorum y tum propter

varias occupntionesg quibus quotidie distinebaturg

ad exitum perducere . quod maxime cupiebaty

nulla ratione potuitp ea tamen mente finquitj

sumus y ut si nobis vita suppetety id ipsum Pei

creditarum salutemy et ad divini cultusr christia

naeque pietatis amplificationem primo quoque tem

pore perliciemus. n lpsum vero extrema suae

dioecesis conliniay et valles praesertim visitavisse

ante annum ifioi/i patet ex variis locis suae dioe

cesanae synodiy ubi memorat se valles suspeetas

invisissq atque visitasser f pag. Sa et alibi etiamjg

sussasuss

imprimis auxilioy ad animarum fidei nostrae con- c

dioecesis iliaurinensis directis suam synodum cele

brandam indixit ad diem vigesimam tertiam mensis

aprilis anni illiusy ad quam acædere debebant prae

stituto illo diep summo mane omnesy et singuliiqui

in iliaurinensi civitatey et dioecesi beneficia quaevis

ecclesiasticæ etiam quae sine cura sunt obtinebanty

quique sacris item ordinibus initiati erantz omnes
etiami tum saecularesp tum regullares elericig qui

quovis iurey aut consuetudine synodo dioecesanae

interesse tenebantug ea clericalis habitus honestate

quae a dioecesanis synodis praescripta est a super

pelliceis etiam mundis adhibitis A qua quidem sy

nodoa nisi impetrata ab ipso. vel vicario generali

facultate nemini discedere licebat ipsa non incom

pleta etc. ut in eitatis literis habetnr. ln ipsa primo

confirmavit ea quae a suis antecessoribus decreta

fuerant et praecipue ab flminenu hieronymo liu

vereoa nisi in iis. in quibus nova alia constitutio

facta fuit fpag. Sj asserit tamen se censuras excom

municationisy suspensionis et interdictiy quae in illis

eranti ad evitandum irregularitatis periculum ad

solam comminationem reduxisse Statuit clericorum

saecularium relate ad regulares praecedentiam iuxta

sacros canones fpagy xay varia praecepta gra-tque

decreta canonicis imposuit fpag lg-zo capellas

in locis existentes parocho loci subiicit fpag. noa

quarum claves ipsis dimittendas esse iubet sub

aureorum noa atque excommunicationis in subsidiumy

nisi capellae illae in titulum essent concessam-aut

ex fundationep vel alia dispositione alteri sacerdoti

potius quam parocho eompeterent llecernit Ss. liu

charistiae sacramenti expositionem in parochialibus

vtantumy atque ad aram maiorem esse faciendam

fpagL zSj sub poena adiecta aur-eorum vigintiquinque

consilia per capita domorum ne fiant in ecclesia

etiam parochiali iuhetcuratis verovaureorum decenn